EDITAL Nº 035/2025 – PLANDITES/UERN
RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS - RETIFICADO

A Comissão de Seleção de Aluno Regular do Programa de Pós-Graduação em
Planejamento  e  Dinâmicas  Territoriais  no  Semiárido  (PLANDITES),  do  Campus
Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da Universidade do Estado do Rio Grande do
Norte  (UERN),  no uso de suas atribuições legais  e  estatutárias,  torna público  a
retificação, pelo presente Edital, do RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS
REFERENTE  AO  PROCESSO  SELETIVO  2025  DO  CURSO  DE  MESTRADO
ACADÊMICO  EM  PLANEJAMENTO  E  DINÂMICAS  TERRITORIAIS  NO
SEMIÁRIDO, CONFORME ABAIXO.

ONDE SE LÊ:

1 – DO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS
LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº. CANDIDATO NOTA1
1. JESSIKA CIBELLY MORAIS DE SOUZA 4,50
2. VITORIA MARIA COSTA TORRES 3,00
3. RONNYSHELLY GONCALVES SARMENTO 3,00
4. MARIA SAMARA DE LIMA MACENA 3,00
5. GABRIELA CIPRIANO SOARES NOGUEIRA 3,00
6. MISLY FABRICIA DA ROCHA QUEIROZ 1,00
7. LUMA GANRIELLY EHRICH RODRIGUES 1,00
8. LUCAS MARCELLO DE CASTRO OLIVEIRA 1,00
9. KALINE EVANGELISTA DE FARIAS 1,00

10. JEISLA LARISSA DE OLIVEIRA 1,00
11. FERNANDO SILVA DOS SANTOS 1,00
12. CARLOS ANDRE AZEVEDO DO NASCIMENTO 1,00

*Candidatos  inscritos  que  se  autodeclararam  pretos,  pardos  e  indígenas,  conforme  previsto  na
Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.
**Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º
16/2023 – CONSEPE/UERN.

Nº. CANDIDATO NOTA
LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

1. RICKELME DANTAS DA SILVA 5,50
2. LUIZ CARLOS DE SOUZA 3,00
3. KALIANA MARIA DANTAS DE FREITAS DOS SANTOS 3,00
4. CLEDYSON LOPES DE ARAUJO SILVA 3,00
5. ANDELA APARECIDA FONSECA FERREIRA 3,00
6. ANA CECILIA CALIXTA DE OLIVEIRA* 3,00
7. MARY JEANE FERREIRA ROCHA** 1,00

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

8. LINDALVA FREIRE 1,00
9. GABRIEL ABRANTES DE OLIVEIRA 1,00

10. FRANCISMEIRY GOMES DE OLIVEIRA** 1,00
11. CONCEIÇÃO KEVIA FIRMINO DA SILVA 1,00

*Candidatos  inscritos  que  se  autodeclararam  pretos,  pardos  e  indígenas,  conforme  previsto  na
Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.
**Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º
16/2023 – CONSEPE/UERN.

LEIA-SE:

1 – DO RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS
LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº. CANDIDATO NOTA
1. JESSIKA CIBELLY MORAIS DE SOUZA 4,50
2. VITORIA MARIA COSTA TORRES 3,00
3. RONNYSHELLY GONCALVES SARMENTO 3,00
4. MARIA SAMARA DE LIMA MACENA 3,00
5. GABRIELA CIPRIANO SOARES NOGUEIRA 3,00
6. FERNANDO SILVA DOS SANTOS 3,00
7. MISLY FABRICIA DA ROCHA QUEIROZ 1,00
8. LUMA GANRIELLY EHRICH RODRIGUES 1,00
9. LUCAS MARCELLO DE CASTRO OLIVEIRA 1,00

10. KALINE EVANGELISTA DE FARIAS 1,00
11. JEISLA LARISSA DE OLIVEIRA 1,00
12. CARLOS ANDRE AZEVEDO DO NASCIMENTO 1,00

*Candidatos  inscritos  que  se  autodeclararam  pretos,  pardos  e  indígenas,  conforme  previsto  na
Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.
**Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º
16/2023 – CONSEPE/UERN.

Nº. CANDIDATO NOTA
LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

1. RICKELME DANTAS DA SILVA 5,50
2. LUIZ CARLOS DE SOUZA 3,00
3. KALIANA MARIA DANTAS DE FREITAS DOS SANTOS 3,00
4. CLEDYSON LOPES DE ARAUJO SILVA 3,00
5. ANDELA APARECIDA FONSECA FERREIRA 3,00
6. ANA CECILIA CALIXTA DE OLIVEIRA* 3,00
7. MARY JEANE FERREIRA ROCHA** 1,00
8. LINDALVA FREIRE 1,00
9. GABRIEL ABRANTES DE OLIVEIRA 1,00

10. FRANCISMEIRY GOMES DE OLIVEIRA** 1,00
11. CONCEIÇÃO KEVIA FIRMINO DA SILVA 1,00

*Candidatos  inscritos  que  se  autodeclararam  pretos,  pardos  e  indígenas,  conforme  previsto  na
Resolução Nº 08/2023 – CONSEPE/UERN.

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

**Candidatos inscritos pela disponibilidade de vagas institucionais, conforme previsto na Resolução n.º 16/2023
– CONSEPE/UERN.

2) DOS RECURSOS

2.1 – O candidato que não concordar com o Resultado da Análise de Currículo
poderá recorrer após a publicação desse resultado, até o dia 23 de junho de 2025,
conforme  Edital  nº  006/2025  –  PLANDITES/UERN  -  RETIFICADO,  tendo  como
modelo  de  Recursos  o  Apêndice  09  –  Formulário  Padrão  para  Interposição  de
Recursos – Edital 006/2025 – PLANDITES/UERN - RETIFICADO.

2.2 – Os recursos deverão ser apresentados por e-mail - plandites@mestrado.uern.br
,  endereçada  à  Comissão  de  Avaliação,  com  o  título  do  e-mail:  RECURSO
RESULTADO CURRÍCULO – SELEÇÃO PLANDITES 2025 MESTRADO.

2.3 – Os resultados dos recursos serão publicados dia 25 de junho de 2025 no site do
PLANDITES, conforme Edital nº 006/2025 – PLANDITES/UERN - RETIFICADO.

Pau dos Ferros-RN, 23 de junho de 2025.

COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ALUNO REGULAR DO PLANDITES
Portaria n. 222/2025 GP/UERN

Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra – Presidente
Prof. Dr. José Elesbão de Almeida

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira da Silva
 Prof. Dr. Francisco O’ de Lima Júnior

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br